



Komentarz dnia:

Mabion otrzymał certyfikat dotyczący procesu produkcji gotowego leku MabionCD20. Informacja lekko pozytywna dla spółki gdyż to kolejny krok przybliżający do rozpoczęcia produkcji i sprzedaży leku.

Amrest opublikował wstępne dane dotyczące sprzedaży w drugim kwartale 2019 roku. Sprzedaż całej grupy wzrosła o 33% r/r. Duża dynamika wzrostu to efekt między innymi przejęć dokonanych w 2018. Wyłączając wyniki przejętych podmiotów wzrost sprzedaży wyniósł +18,3%. Dane te są nieco powyżej naszych oczekiwań i oceniamy je lekko pozytywnie.

Jeronimo Martins zaprezentowało dane za drugi kwartał 2019 roku. Sprzedaż porównywalna wzrosła w tym okresie o 8,6% r/r, głównie za sprawą pozytywnego efektu kalendarzowego i niskiej bazy z ubiegłego roku. Spółce sprzyjają także ogłoszone w Polsce programy socjalne. Całość wyników oceniamy pozytywnie.

W odniesieniu do sezonu wyników amerykańskich spółek warto zwrócić uwagę na rozczarowujące wyniki Tesli (wzrost produkcji i sprzedaży, ale nie przekłada się to na poprawę zysku, a strata okazała się większa niż oczekiwano) które zaowocowały spadkiem na wczorajszej sesji o 13,6%. Z kolei podane wczoraj po sesji wyniki Alphabet (marka Google) okazały się znacznie powyżej szacunków analityków i należy je ocenić pozytywnie.

WIG30:

Lotos - Grupa Lotos analizuje wyniki odwiertu w Norwegii, gdzie niedawno odkryto ropę

Orange Polska - Zbyt wcześnie, by ocenić reakcję klientów na podwyżki cen

Orange Polska - Orange Polska liczy na sprzedaż należności o wartości ok. 150 mln PLN w drugim półroczu

Orange Polska - Powrót Orange Polska do dywidendy zależny m.in. od poprawy wyników i kosztów 5G

Tauron - UOKiK zgodził się na przejęcie przez Tauron kontroli nad farmami wiatrowymi in.ventus

Indeksy GPW		zmiana
WIG otw.	60,991.6	0.3%
WIG zam.	60,249.7	-0.9%
obróć (mln PLN)	687.2	2.3%
WIG 20 otw.	2,341.0	0.2%
WIG 20 zam.	2,310.3	-1.1%
FW20 otw.	2,325.0	0.5%
FW20 zam.	2,286.0	-1.3%
mWIG40 otw.	4,044.5	0.3%
mWIG40 zam.	4,010.9	-0.7%

Największe wzrosty	kurs	zmiana
Echo	4.45	3.5%
Gedeon Richter	5,150.00	2.9%
Dom Development	76.60	2.7%
JSW	42.60	2.7%
Neuca	310.00	1.6%

Największe spadki	kurs	zmiana
Forte	28.00	-12.5%
11 bit studios	407.50	-3.9%
Play Communicati	32.46	-2.9%
Millennium	8.02	-2.8%
Asseco SEE	17.50	-2.8%

Najwyższe obroty	kurs	obróć
Erste Group	34.20	123
PZU	42.47	84
Nornickel	23.02	78
CD Projekt	221.70	65
PKN Orlen	99.20	61

Indeksy zagraniczne		zmiana
BUX	41,303.4	0.0%
RTS	1,346.9	0.5%
PX50	1,074.0	-0.1%
DJIA	27,141.0	-0.5%
NASDAQ	8,238.5	-1.0%
S&P 500	3,003.7	-0.5%
DAX XETRA	12,362.1	-1.3%
FTSE	7,489.1	-0.2%
CAC 40	5,578.1	-0.5%
NIKKEI	21,756.6	0.2%
HANG SENG	28,594.3	0.2%

Waluty i surowce		zmiana
WIBOR 3m (%)	98.29	0.0%
EUR/PLN	4.257	0.2%
USD/PLN	3.815	-0.1%
EUR/USD	1.116	0.3%
miedź (USD/t)	6,010.0	0.5%
miedź (PLN/t)	22,930.9	0.4%
ropa Brent (USD/bbl)	63.39	0.3%

Mostostal Warszawa: kontynuacja wzrostów



Mostostal Warszawa wybił się wczoraj górą z krótkoterminowej konsolidacji, powracając po korekcie do wzrostów. Minimalny zasięg ruchu należy szacować na 4,33 PLN, ale prawdopodobnie kurs sięgnie 4,62 PLN a nawet okolic 5,21 PLN.

26 lipca 2019 r.

WIG30:

- Lotos** **Grupa Lotos analizuje wyniki odwiertu w Norwegii, gdzie niedawno odkryto ropę**
Grupa Lotos prowadzi szczegółowe analizy wyników odwiertu poszukiwawczego „Liatarnet” na norweskiej koncesji, gdzie niedawno odkryto ropę. Zasoby oszacowano na około 80-200 mln boe.
Jak podała Grupa we wcześniejszym komunikacie, wiercenie otworu poszukiwawczego na koncesji PL 442 rozpoczęto w czerwcu 2019 roku; miało ono potwierdzić potencjał odwiertu "Liatarnet".
Koncern wyjaśnił, że odkrycie zasobów "Liatarnet" świadczy o potencjale rozwojowym nowego hubu wydobywczego w Norwegii realizowanego w ramach projektu NOAKA.
Grupa Lotos prowadzi działalność poszukiwawczo-wydobywczą na Morzu Północnym – po norweskiej stronie szelfu – za pośrednictwem spółki Lotos Exploration and Production Norge AS (LEPN).
W pierwszym kwartale 2019 roku wydobywanie Lotosu w Norwegii wyniosło 14,8 tys. boe dziennie, czyli 72% łącznego wolumenu wydobywania Grupy. Surowiec wydobywano ze złóż zlokalizowanych w obszarach Sleipner i Heimdal. Na koniec marca potwierdzone rezerwy ropy i gazu Grupy w kategorii 2P w Norwegii wyniosły 36,0 mln boe, czyli 41% łącznych rezerw spółki.
Grupa poinformowała, że w nadchodzącym roku zakładany jest wzrost wydobywania w Norwegii dzięki włączeniu do eksploatacji nowych złóż: Utgar i Yme. (PAP)
- Orange Polska** **Zbyt wcześnie, by ocenić reakcję klientów na podwyżki cen**
Orange Polska ocenia, że jest jeszcze zbyt wcześnie, by stwierdzić jak klienci operatora zareagowali na niedawne podwyżki cen usług.
Wiceprezes ds. rynku konsumenckiego, Mariusz Gaca poinformował, że nowa oferta pre-paid, zaprezentowana w poniedziałek, ma za zadanie przetestować reakcję klientów tego segmentu na oferowanie lepszej jakości usług w zamian za wyższe opłaty.
W maju Orange Polska podwyższył o 5 PLN opłatę za miesięczny abonament zestawu usług komórkowych w nowych ofertach. W poniedziałek spółka uruchomiła nową ofertę usług przedpłaconych (pre-paid). (PAP)
- Orange Polska** **Orange Polska liczy na sprzedaż należności o wartości ok. 150 mln PLN w drugim półroczu**
Orange Polska liczy na to, że w drugim półroczu sprzeda "nieco więcej" niż 150 mln PLN należności związanych z ratą ofertą telefonów.
Organiczne przepływy pieniężne Orange Polska w drugim kwartale wyniosły 83 mln PLN wobec minus 35 mln PLN przepływów rok wcześniej - poprawa wynikała głównie z niższego zapotrzebowania na kapitał obrotowy, do czego przyczyniły się wpływy ze sprzedaży części należności związanych ze sprzedażą ratą telefonów komórkowych (133 mln PLN).
Nowohoński podał w czwartek, że Orange Polska planuje sprzedawać należności związane ze sprzedażą ratą telefonów komórkowych w drugim półroczu 2019 roku, w 2020 roku i dłużej "jeżeli warunki pozwolą". (PAP)
- Orange Polska** **Powrót Orange Polska do dywidendy zależny m.in. od poprawy wyników i kosztów 5G**
Członek zarządu ds. finansów Maciej Nowohoński poinformował, że Orange Polska chce uzyskać "trwałą" poprawę wyników i oszacować przyszłe koszty inwestycji w sieć 5G zanim powróci do wypłaty regularnych dywidend. (PAP)
- Tauron** **UOKiK zgodził się na przejęcie przez Tauron kontroli nad farmami wiatrowymi in.ventus**
Tauron otrzymał zgodę Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na przejęcie kontroli nad spółkami operującymi farmami wiatrowymi należącymi do grupy in.ventus. Spółka podała, że trwają negocjacje w zakresie nabycia farm wiatrowych należących do grupy in.ventus.
W październiku 2018 r. Tauron informował o otrzymaniu zaproszenia do rozpoczęcia negocjacji w sprawie nabycia farm wiatrowych zlokalizowanych w północnej Polsce należących do grupy in.ventus. Łączna moc tych farm wynosi około 200 MW. (PAP)

Pozostałe informacje:

- Rynek finansowy** **Ustanowienie zastawu na akcjach powinno być objęte obowiązkiem informacyjnym**
W opinii UKNF ustanowienie jakiegokolwiek zastawu na akcjach spółki, będących w posiadaniu osób pełniących obowiązki zarządcze oraz osób blisko z nimi związanych, powinno być objęte obowiązkiem informacyjnym.

26 lipca 2019 r.

Jak podaje UKNF, na podstawie art. 19 ust.1 lit. a) rozporządzenia MAR, osoby pełniące obowiązki zarządcze oraz osoby blisko z nimi związane zobowiązane są powiadamiać emitenta oraz UKNF o każdej transakcji zawieranej na ich własny rachunek w odniesieniu do akcji lub instrumentów dłużnych tego emitenta, instrumentów pochodnych bądź innych powiązanych z nimi instrumentów finansowych.

Ustawodawca polski przewidział w polskim systemie prawnym różne rodzaje zastawu. Mowa tu w szczególności o: zastawie zwykłym, rejestrowym i finansowym. (PAP)

Sektor budowlany

Deweloperzy mogą sprzedać w '19 na sześciu największych rynkach 60,4 tys. mieszkań

Deweloperzy mogą sprzedać w 2019 roku na sześciu największych rynkach w Polsce 60,4 tys. mieszkań wobec 64,9 tys. przed rokiem. Liczba mieszkań wprowadzonych do oferty powinna wynieść 61 tys. wobec 65,9 tys. rok wcześniej. Oferta na koniec tego roku może sięgnąć 51,4 tys. mieszkań wobec 50,8 tys. na koniec roku 2018.

Analitycy JLL wskazali, że drugi kwartał 2019 roku na rynku deweloperskim przyniósł w porównaniu z poprzednim kwartałem wyraźne spadki zarówno pod względem liczby lokali wprowadzonych do sprzedaży, jak i sprzedaży.

Jak podano w raporcie, w drugim kwartale deweloperzy sprzedali na sześciu największych rynkach w Polsce 15,1 tys. mieszkań, co oznacza spadek kdk o 8,4% i rdr o 3,4%. Ocenili oni, że popyt na rynku mieszkaniowym jest znacznie wyższy niż realizowana sprzedaż.

Jak wynika z raportu JLL, średnia cena mieszkań w ofercie łącznie na sześciu rynkach wzrosła na koniec czerwca o 9,7% względem roku poprzedniego. Dynamika wzrostu względem poprzedniego kwartału wyniosła 2%.

Najwyższa średnia cena ofertowa odnotowana została w Warszawie i wyniosła 10,2 tys. PLN za metr kwadratowy (+11,6%). Najniższą średnią cenę obliczono z kolei dla Łodzi - 5,9 tys. PLN (+6,4%).

JLL podało, że liczba mieszkań wprowadzonych do oferty spadła w drugim kwartale do 14,9 tys., czyli kdk o 11,5%, a rdr o 7,9%.

Na koniec czerwca w ofercie w sześciu największych miastach było 51,3 tys. mieszkań wobec 50,1 tys. na koniec marca. Niemal połowa (49%) oferowanych obecnie na rynku pierwotnym mieszkań będzie oddawana w 2020 roku. 27% mieszkań ma być zakończone w 2021 roku.

Czas wyprzedaży oferty wzrósł w drugim kwartale do 3,3 kwartału z 2,6 kwartału przed rokiem. (PAP)

AmRest

AmRest zwiększył w II kw. sprzedaż o 32,5%

Amrest Holding zwiększył w II kw. sprzedaż o 32,5%, do 483 mln EUR - wynika ze wstępnych szacunków spółki. W tym samym okresie sprzedaż grupy w walutach lokalnych wzrosła o 32,8%.

Jak podano, poza rozwojem organicznym na dynamikę sprzedaży grupy w II kw. 2019 pozytywnie wpłynęła konsolidacja wyników niedawno przejętych 15 restauracji KFC we Francji, sieci Pizza Hut w Rosji, Armenii i Azerbejdżanie, Bacoa w Hiszpanii oraz Sushi Shop. Z wyłączeniem sprzedaży wymienionych biznesów przychody grupy w II kw. 2019 wzrosły o 18,3%.

Sprzedaż wygenerowana na rynkach Europy Środkowo-Wschodniej wyniosła w II kw. 203 mln euro, co stanowi wzrost o 18% rdr. Sprzedaż wygenerowana w tej dywizji w walutach lokalnych wzrosła o 19,1%. Przychody dywizji rosyjskiej wyniosły 52 mln EUR i były o 22,6% wyższe niż przed rokiem. W walucie lokalnej sprzedaż tej dywizji wzrosła o 19,9%.

Sprzedaż dywizji Europa Zachodnia w II kw. kształtowała się na poziomie 196 mln EUR i była o 56,5% wyższa niż przed rokiem. Przychody rynku hiszpańskiego, które zostały ujęte w wynikach dywizji Europa Zachodnia, wyniosły 68 mln EUR i były o 19,8% wyższe niż przed rokiem. Przychody na rynku chińskim w II kw. osiągnęły poziom 24 mln EUR i były o 21,2% rdr (wzrost o 22,3% w walucie lokalnej).

Przychody segmentu Unallocated wyniosły 7 mln EUR (wzrost rdr o 68,8%) W walucie lokalnej odnotowano wzrost o 69,6% (PAP)

BIK

BIK wypłaci 2 PLN brutto dywidendy na akcję

Akcjonariusze Biura Inwestycji Kapitałowych zdecydowali o wypłacie dywidendy w wysokości 2 PLN brutto na akcję. Łącznie na dywidendę trafi 8,3 mln PLN.

Wypłata dywidendy ma nastąpić z zysku za 2018 rok, jak również z części środków zgromadzonych na kapitale zapasowym spółki utworzonych z zysku z lat 2014, 2015, 2016 oraz 2017.

26 lipca 2019 r.

- Dniem dywidendy ma być 6 sierpnia, a jej wypłata nastąpi w dwóch transzach po 1 PLN każda - w dniu 30 sierpnia oraz 31 października 2019 roku. (PAP)
- Ciech** **Walne Ciechu odbędzie się 22 VIII; spółka skorygowała raport roczny i kwartalny**
Ciech dokonał korekt w skonsolidowanym raporcie rocznym za 2018 rok oraz raporcie za pierwszy kwartał 2019 r. łącznie rezerwy na zobowiązania podatkowe oraz odsetki za zwłokę, a także odpis z tytułu odroczonego podatku dochodowego wyniosły ok. 71,8 mln PLN.
Walne zgromadzenie Ciechu odbędzie się 22 sierpnia.
Pod koniec czerwca Ciech odwołał zwyczajne walne zgromadzenie ze względu na konieczność dokonania korekt w opublikowanym, lecz nie zatwierdzonym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2018 rok.
Powodem korekty była decyzja o utworzeniu w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym rezerwy na podatek dochodowy oraz o dokonaniu odpisu na aktywo z tytułu podatku odroczonego w łącznej wysokości ok. 65 mln PLN oraz ujęciu rezerwy na odsetki za zwłokę, które na koniec roku, wyniosły ok. 6 mln PLN. (PAP)
- Idea Bank** **Idea Bank wykupił obligacje podporządkowane serii A**
Idea Bank wykupił wszystkie podporządkowane obligacje na okaziciela serii A, wyemitowane w ramach pierwszego programu emisji obligacji. Bank dodał, że jednocześnie wraz z kwotą wykupu zostały wypłacone obligatariuszom odsetki za ostatni okres odsetkowy.
Pod koniec 2018 roku zobowiązania banku z tytułu emisji obligacji wynosiły łącznie 518,3 mln PLN, z czego 148,4 mln PLN z terminem spłaty od 3 miesięcy do 1 roku, 327,5 mln PLN od 1 roku do 5 lat i 42,4 mln PLN powyżej 5 lat. (PAP)
- Primetech** **W wezwaniu na akcje Primetechu zawarto transakcje na 31.781 akcji**
W pierwszym terminie, w wezwaniu na akcje Primetechu ogłoszonym przez Famur zawarto transakcje na 31.781 akcji. Do 12 września trwają zapisy na sprzedaż akcji w II terminie. Rozliczenie transakcji nastąpi 26 lipca 2019 r.
14 czerwca Famur ogłosił wezwanie do zapisywania się na sprzedaż 5.335.474 akcji spółki zależnej Primetech, stanowiących 34,18% głosów na jej WZA, po 1,45 PLN za akcję.
Rozpoczęcie przyjmowania zapisów nastąpiło 5 lipca, a zakończenie ich przyjmowania w I terminie nastąpiło 22 lipca 2019 r.
Rozliczenie transakcji zawartych w II terminie ma nastąpić do 20 września 2019 r.
Famur ma obecnie 65,82% akcji Primetechu. W wyniku wezwania zamierza osiągnąć łącznie 15.609.833 akcje spółki, co stanowić ma 100% akcji w kapitale zakładowym i wycofać spółkę z obrotu giełdowego. (PAP)
- Polenergia** **Sąd uwzględnił powództwo spółki zależnej Polenergii dot. wypowiedzenia umów przez PE-PKH**
Sąd Okręgowy w Gdańsku uwzględnił powództwo spółki Amon, z grupy Polenergia, w części dotyczącej ustalenia bezskuteczności oświadczeń o wypowiedzeniu przez spółkę Polska Energia - Polska Kompania Handlowa umów zawartych w 2009 r.
Wyrok nie jest prawomocny.
Jednocześnie sąd uznał za usprawiedliwione co do zasady roszczenia odszkodowawcze dochodzone przez Amon względem PKH z tytułu niewykonywania przez PKH Umowy Sprzedaży Praw Majątkowych.
Tauron w komunikacie poinformował, że PKH nie zgadza się z wyrokiem i wystąpi do Sądu o doręczenie wyroku wraz z uzasadnieniem oraz przeanalizuje je celem złożenia apelacji.
W marcu 2015 roku Polska Energia - Pierwsza Kompania Handlowa, spółka zależna Tauronu, wypowiedziała 12 kontrahentom, właścicielom farm wiatrowych, długoterminowe umowy na zakup energii i praw majątkowych, które były zawierane w latach 2009-10. Przyczyną wypowiedzenia umów było - jak podawała PE-PKH - naruszenie ich postanowień przez kontrahentów polegające na odmowie przystąpienia w dobrej wierze do renegotjacji warunków. Właścicielami farm wiatrowych były: Polenergia, In.ventus oraz Grupa Enerco i Invenergy.
W czerwcu 2018 r. spółki z grupy Polenergia: Amon i Talia zażądały od Tauronu zapłaty łącznie 78,9 mln PLN odszkodowania. Przedmiotem ich pozwu było także żądanie ustalenia odpowiedzialności Tauronu za szkody, które mogą powstać w przyszłości z czynów niedozwolonych wobec tych spółek w łącznej kwocie 265,3 mln PLN. (PAP)

26 lipca 2019 r.

Vistal Gdynia

Sąd zatwierdził układ Vistalu Gdynia

Sąd Rejonowy w Gdańsku zatwierdził układ Vistalu Gdynia, przyjęty w ramach postępowania sanacyjnego. 10 lipca zgromadzenie wierzycieli Vistalu Gdynia przegłosowało zawarcie układu. (PAP)

Spółki zagraniczne:

Alphabet (USA)

Wyniki Alphabet powyżej oczekiwań, spółka zapowiada skup akcji za 25 mld USD

Wyniki II kw. Alphabet, właściciela Google, okazały się wyższe od oczekiwań analityków. Dodatkowo spółka zapowiedziała przeprowadzenie skupu akcji własnych za 25 mld USD.

Zysk Alphabet na akcję, z wyłączeniem zdarzeń jednorazowych, wyniósł w II kw. 14,21 USD, a rynek szacował ten zysk na 11,30 USD na akcję.

Przychody sięgnęły 38,94 mld USD, a rynek liczył na 38,15 mld USD. (PAP)

Amazon (USA)

Akcje Amazona w dół po słabszych od oczekiwań wynikach

Wyniki Amazona okazały się one gorsze od oczekiwań analityków. Zysk na akcję Amazona wyniósł 5,22 USD wobec oczekiwanych 5,57 USD. Wyższe od oczekiwań są przychody - wyniosły 63,4 mld USD wobec konsensusu 62,5 mld USD - ale analitycy zwracają uwagę, że wzrost przychodów został okupiony niższymi marżami.

Poniżej oczekiwań okazał się wzrost przychodów Amazona w segmencie chmurowym (wzrost sięgnął 37%) (PAP)

ArcelorMittal (Luksemburg)

ArcelorMittal Poland odłożył w czasie wstrzymanie pracy części surowcowej krakowskiej huty

Tymczasowe wstrzymanie pracy części surowcowej huty ArcelorMittal Poland w Krakowie, czyli wielkiego pieca i stalowni, zostało odłożone w czasie. Pierwotnie planowano, że nastąpi to we wrześniu tego roku.

Przedstawiciele firmy przypomnieli, że powodem decyzji o tymczasowym wstrzymaniu pracy części surowcowej krakowskiej huty są wyzwania, z którymi mierzy się europejskie hutnictwo tj. rosnące ceny surowców czy uprawnień do emisji CO2. (PAP)

Jeronimo Martins (Portugalia)

Sprzedaż porównywalna Biedronki w II kw. '19 wzrosła o 8,6%

Sprzedaż w sklepach Biedronki wzrosła w walucie lokalnej w II kw. 2019 roku o 12,1% do 3,17 mld EUR. Sprzedaż porównywalna LFL zwiększyła się w tym okresie o 8,6%.

Grupa Jeronimo Martins miała w pierwszym półroczu 2019 roku 181 mln EUR **zysku netto** j.d. wobec 180 mln EUR rok wcześniej.

Przychody wzrosły w tym okresie o 5,7% do 8,9 mld EUR. EBITDA spółki wyniosła 471 mln euro, co oznacza wzrost o 5,6% r/r.

W całym pierwszym półroczu 2019 roku sprzedaż w sklepach Biedronki zwiększyła się w walucie lokalnej o 7%, a sprzedaż porównywalna wzrosła o 3,7%. Przychody Biedronki za całe półrocze wyniosły 6,1 mld EUR i stanowiły 68,1% przychodów Jeronimo Martins.

Spółka podała, że ze względu na **zakaz handlu** w niedziele sklepy Biedronki były zamknięte dodatkowo przez osiem dni, ale sprzedaż porównywalna wzrosła m.in. dzięki warunkom pogodowym oraz wdrożonej kampanii promocyjnej.

EBITDA Biedronki w pierwszym półroczu wyniosła 428 mln EUR, co oznacza wzrost o 5,2% r/r. Marża EBITDA wyniosła 7,1%, tak jak przed rokiem.

CAPEX grupy Jeronimo Martins wyniósł w pierwszych sześciu miesiącach tego roku 238 mln EUR, z czego na Biedronkę przeznaczono 48% tej kwoty, czyli 114 mln EUR.

Jeronimo podało, że w I półroczu Biedronka **otworzyła łącznie 27 sklepów** (19 w II kw.), a zamknęła 11. Na koniec czerwca sieć liczyła 2.916 sklepów wobec 2.832 przed rokiem.

Sprzedaż w drogeriach **Hebe** wyniosła w II kw. 2019 roku 61 mln EUR, co oznacza wzrost r/r w walucie lokalnej o 29,4%. W całym pierwszym półroczu przychody Hebe wyniosły 117 mln EUR, co oznacza wzrost r/r o 26,4%.

W pierwszym półroczu **otwarto łącznie 17 drogerii Hebe** i nie zamknięto żadnego sklepu. Na koniec czerwca sieć liczyła 247 drogerii wobec 200 rok wcześniej. (PAP)

26 lipca 2019 r.

Nissan (Japonia)

Nissan redukuje zatrudnienie w obliczu spadającej sprzedaży

Nissan do marca 2023 roku zlikwiduje 12,5 tys. miejsc pracy w związku z malejącą sprzedażą i koniecznością cięcia kosztów. Szczególnie mocno na wynikach firmy odbija się słabnący popyt na kluczowych rynkach.

W okresie od kwietnia do czerwca globalna sprzedaż samochodów Nissana spadła o 6% w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku. Spadki dostaw dotyczyły głównie Europy, Ameryki Północnej i Japonii.

Przełożyło się to na zysk netto, który w drugim kwartale wyniósł 6,38 mld jenów (59 mln dolarów). Dla porównania drugi kwartał 2018 roku zamknięto z wynikiem ponad 115 mld jenów. Tym samym Nissan zanotował spadek o 94,5%. Jeszcze większy był spadek kwartalnego zysku operacyjnego ze sprzedaży - 98,5%.

W celu obniżenia kosztów Nissan wdraża plan naprawczy, który zakłada m.in. obniżenie mocy produkcyjnych o 10% i likwidację 12,5 tys. miejsc pracy. Globalnie firma zatrudnia ok. 140 tys. osób.

Jednocześnie Nissan podtrzymał prognozę dla roku fiskalnego, który zakończy się w marcu 2020 roku. Firma spodziewa się spadku dochodu o 2,4% i zysku operacyjnego o 46,7%.

Japoński koncern motoryzacyjny boryka się z problemami finansowymi i wizerunkowymi od listopada 2018 roku, kiedy aresztowano byłego szefa firmy Carlosa Ghosna. (PAP)

Primark (Irlandia)

Primark wchodzi na polski rynek, otworzy w Warszawie pierwszy sklep

Primark, międzynarodowa marka odzieżowa, otworzy w warszawskiej Galerii Młociny swój pierwszy sklep w Polsce. Podpisała umowę najmu. Nowy sklep Primark zajmie 3.660 m kw. powierzchni handlowej na dwóch piętrach i będzie oferował modę damską, męską i dziecięcą, w tym obuwie, akcesoria, a także bieliznę i wyposażenie domu.

Właścicielami otwartej w maju Galerii Młociny są EPP (70% udziałów) oraz Echo Investment (30%). EPP zarządza inwestycją, a spółka Echo Investment była odpowiedzialna za budowę i wynajem powierzchni.

W zeszłym miesiącu Primark otworzył swój pierwszy sklep w Europie Środkowo-Wschodniej w słoweńskiej Lublanie. Firma ogłosiła także plany otwarcia sklepu w Czechach. (PAP)

26 lipca 2019 r.

Kalendarz:

	Spółka	Wydarzenie
25 lipca	Bogdanka	NWZ
25 lipca	Hrvatski Telekom	Raport kwartalny
25 lipca	Jerónimo Martins	Raport kwartalny
25 lipca	PGNiG	Ex-div
25 lipca	Wizz Air	Raport kwartalny

KONTAKTY

Biuro Analiz Rynkowych

Emil Łobodziński	(doradca inwestycyjny)	(022) 521 89 13	emil.lobodzinski@pkobp.pl
Paweł Małmyga	(analiza techniczna)	(022) 521 65 73	pawel.malmyga@pkobp.pl
Przemysław Smoliński	(analiza techniczna)	(022) 521 79 10	przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych

Paweł Kodym	(dyrektor)	(022) 521 80 14	pawel.kodym@pkobp.pl
Michał Petruczenko		(022) 521 79 69	michal.petruczenko@pkobp.pl
Ewa Kalinowska		(022) 521 79 88	ewa.kalinowska.2@pkobp.pl
Grzegorz Klepacki		(022) 521 78 76	grzegorz.klepacki@pkobp.pl
Joanna Makowska		(022) 342 99 34	joanna.makowska@pkobp.pl
Jacek Gaszewski		(022) 342 99 28	jacek.gaszewski@pkobp.pl
Ewald Wyszymirski		(022) 521 78 39	ewald.wyszymirski@pkobp.pl
Przemysław Lasota		(022) 580 33 14	przemyslaw.lasota@pkobp.pl
Tomasz Zabrocki		(022) 521 82 13	tomasz.zabrocki@pkobp.pl

INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE

Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.

Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez DM PKO BP.

Publikacja została przygotowana z zachowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.

DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków.

Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.

DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym „Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Objaśnienie używanej terminologii fachowej

min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni

kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji

EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki

free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji

śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12

ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych

ROA - stopa zwrotu z aktywów

EBIT - zysk operacyjny

EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja

EPS - zysk netto na 1 akcję

DPS - dywidenda na 1 akcję

CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję

P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS

P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji

EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA

marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży

rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży